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Bydgoszcz/iﬂwrzeénia 2019 roku

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ,Prowadzenie dziatan informacyjno-promocyjnych
w ramach projektu ,Remediacfa terendw zanieczyszczonych w rejonie dawnych
Zaktadow Chemicznych ,Zachem” w Bydgoszczy w celu likwidacji zagrozen
zdrowotnych i srodowiskowych, w tym dla obszaru Natura 2000 Dolina Dolnej Wisty
oraz Morza Battyckiego”.

Znak sprawy: W1S.261.31.2019.AA

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
Dziatajgc w imieniu i na rzecz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w Bydgoszczy,
na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku prawo zamoéwien publicznych
(dalej ,Ustawa Pzp“) niniejszym udzielam wyjasnien tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamoOwienia (dalej ,SIWZ) w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego
na Prowadzenie dziatan informacyjno-promocyjnych w ramach projektu ,Remediacja terendw
zanieczyszczonych w rejonie dawnych Zaktadéw Chemicznych ,Zachem” w Bydgoszczy w celu
likwidacji zagrozen zdrowotnych i Srodowiskowych, w tym dla obszaru Natura 2000 Dolina Dolnej
Wisty oraz Morza Battyckiego”.

Pytanie 1:

Czy mozemy poprosi¢ o krotkie opisanie dziatann remediacyjnych, ktére bedg realizowane
na terenie Z. Ch. ,Zachem"?

a) Jakie prace juz zostaly wykonane?

b) Jakie prace zostang wykonane w dalszych etapach?

¢) Jakie benefity z nich wynikng dla okolicznych mieszkancow?

d) Jakie benefity (oprocz eliminacji zagrozen wymienionych w opisie zamowienia) wynikng
z podjetych dziatan dla makroregionu?

Odpowiedz 1:

Podstawowe informacje o Projekcie, jego celu i planowanych efektach, a takze lokalizacja obszaru
remediacji wraz z opisem stosowanej technologii znajduje sie w Biuletynie Informacji Publicznej
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w Bydgoszczy  pod adresem:
http://bydgoszcz.rdos.gov.pl/remediacja. Na przedmiotowej stronie w zaktadce aktualnosci
zamieszczane s3 rowniez biezace informacje z realizacji Projektu.

Pytanie 2:

Jaki komunikat zdaniem Zamawiajgcego powinien trafi¢ do mieszkaricow w zwigzku z projektem
remediacji? Jesli komunikatow jest kilka, prosimy o ich hastowe wskazanie (np. ,Bedzie mozna
bezpiecznie sie osiedlac”, ,Zanieczyszczenia nie trafig do kolejnych warstw wod gruntowych”,
etc.).

Odpowiedz 2:

Komunikat, jaki powinien trafia¢ do mieszkaricdw powinien wynika¢ wprost z celéw Projektu
wskazanych na ww. stronie internetowe;j.

Pytanie 3:

Prosimy o informacje, ile konferencji prasowych oraz spotkan z mediami z punktu 1.1.
Wykonawca powinien zatozy¢ w budzecie?
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Odpowiedz 3:
Zamawiajgcy nie okreslit ilosci konferencji prasowych oraz spotkan z mediami, poniewaz ich ilos¢
zalezna bedzie od biezacych potrzeb wynikajgcych z postepéw w realizacji Projektu.

Pytanie 4:

Jakie sg oczekiwania Zamawiajgcego wzgledem liczby dziennikarzy obecnych na konferencjach
prasowych?

Odpowiedz 4:

Zamawiajgcy nie precyzuje oczekiwan wzgledem minimalnej liczby dziennikarzy obecnych
na konferencjach prasowych.

Pytanie 5:

Czy konferencje prasowe i briefingi beda sie odbywaly w siedzibie Zamawiajacego,
czy Wykonawca powinien uwzgledni¢ koszty najmu odpowiednich przestrzeni zewnetrznych?
Odpowiedz 5:

Wykonawca powinien uwzgledni¢ koszty najmu odpowiednich przestrzeni zewnetrznych.

Pytanie 6:

Czy prowadzenie obstugi medialnej przez Wykonawce obejmuje takze biezace relacje z mediami
poza konferencjami i briefingami prasowymi?

Odpowiedz 6:

Tak.

Pytanie 7:

W opisie zamoéwienia jest mowa o akcji ambientowej - czy mozemy poprosi¢ o doprecyzowanie,
co ma by¢ jej celem / czego maja sie z niej dowiedzieé¢ mieszkancy Bydgoszczy?

Odpowiedz 7:

Celem akcji ambientowej ma by¢ informowanie lokalnej spotecznosci o realizacji Projektu.

Pytanie 8:

Jakiego rodzaju materiaty i w jakich ilo$ciach wchodzg w zakres punktu 1.2. - materiatow
do publikacji w serwisie internetowym Zamawiajacego?

Odpowiedz 8:

Zamawiajacy przewiduje umieszczanie informacji o aktualnych wydarzeniach oraz postepach
w realizacji Projektu wraz z dokumentacjg fotograficzng. Iloé¢ tych informacji zalezna bedzie
od biezacych potrzeb.

Pytanie 9:

Jak bedzie wygladata i gdzie powstanie $ciezka edukacyjna, ktérg ma promowa¢ piknik dla
mieszkanicéw z punktu 1.3.1.7 Kiedy powstanie? Jakiego rodzaju treSci beda na niej
prezentowane?

Odpowiedz 9:

Opracowanie koncepcji przyrodniczej $ciezki edukacyjnej oraz wykonanie przyrodniczej Sciezki
edukacyjnej jest przedmiotem odrebnych zadan, ktérych realizacja zostata zaplanowana na lata
2020-2021.

Pytanie 10:
Czy znalezienie odpowiedniej przestrzeni eventowej na wydarzenia promujace Projekt
z punktu 1.3.1. oraz koszt jej wynajecia jest po stronie Wykonawcy?

Odpowiedz 10:
Tak.

Pytanie 11:
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Czy wszystkie wydarzenia z punktu 1.3.1. majg sie odby¢ w tej samej przestrzeni?

Odpowiedz 11:

Zamawiajgcy okreslit minimalne warunki, ktére Wykonawca powinien spemi¢ przy organizacji
ww. wydarzen. Szczegotowe propozycje Wykonawcy w tym zakresie powinna zawiera¢ wstepna
koncepcja kampanii promocyjnej. Zamawiajgcy nie wymaga, aby wszystkie wydarzenia odbyty sie
w tej samej przestrzeni.

Pytanie 12:

Czy wydarzenia z punktu 1.3.1. majg sie odby¢ pod dachem czy w plenerze?

Odpowiedz 12:

Zamawiajacy okreslit minimalne warunki, ktére Wykonawca powinien spetnié przy organizacji
ww. wydarzen. Szczegdtowe propozycje Wykonawcy w tym zakresie powinna zawiera¢ wstepna
koncepcja kampanii promocyjne;j.

Pytanie 13:

Jesli wydarzenia z punktu 1.3.1. maja mie¢ charakter plenerowy, a teren jest znany, jaka teren ma
powierzchnie: grunt, pole, trawa, asfalt, beton? Czy wymaga rdéwnania, dodatkowych
zabezpieczen: doty, woda na terenie, etc.?

Odpowiedz 13:

Znalezienie odpowiedniej przestrzeni eventowej na wydarzenia promujgce Projekt jest po stronie
Wykonawcy.

Pytanie 14:

Jesli wydarzenia z punktu 1.3.1. majg mie¢ charakter plenerowy, a teren jest znany, czy ma dostep
do wody, pradu? (Jakie przylacza pradowe beda udostepnione?)

Odpowiedz 14:

Znalezienie odpowiedniej przestrzeni eventowej na wydarzenia promujace Projekt jest po stronie
Wykonawcy.

Pytanie 15:

Po czyjej stronie majg sie znalez¢ koszty zuzycia pradu i wody podczas wydarzen z punktu 1.3.1. -
Zamawiajgcego czy Wykonawcy?

Odpowiedz 15:

Wykonawca powinien w ofercie uwzgledni¢ wszystkie koszty organizacji wydarzen.

Pytanie 16:

Czy wskazana i udostepniona przez Zamawiajgcego przestrzen na wydarzenia z punktu 1.3.1,
posiada obostrzenia wzgledem organizacji wydarzen, zagospodarowania przestrzeni, aranzacji?
Jesli tak - jakie i jak rozktada sie odpowiedzialno$¢ za ewentualne zniszczenia, zuzycia podczas
organizacji; przyktadowo: zniszczona powierzchnia/trawa podczas montazu/demontazu?
Odpowiedz 16:

Znalezienie odpowiedniej przestrzeni eventowej na wydarzenia promujace Projekt jest po stronie
Wykonawcy.

Pytanie 17:
Czy wskazana i udostepniona przez Zamawiajacego przestrzen na wydarzenia z punktu 1.3.1.
bedzie ogrodzona czy wymagac¢ bedzie dodatkowego ogrodzenia i zabezpieczenia terenu?

Odpowiedz 17:

Znalezienie odpowiedniej przestrzeni eventowej na wydarzenia promujace Projekt jest po stronie
Wykonawcy.
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Pytanie 18:

Czy wynajem przestrzeni na wydarzenia z punktu 1.3.1., wskazanej przez Zamawiajgcego,
wymaga przygotowania przez Wykonawce niezbednej dokumentacji?

Odpowiedz 18:

Znalezienie odpowiedniej przestrzeni eventowej na wydarzenia promujace Projekt jest po stronie
Wykonawcy.

Pytanie 19:

Czy wskazana i udostepniona przez Zamawiajacego przestrzen na wydarzenia z punktu 1.3.1.
posiada wymagane sanitariaty dla podanej liczby uczestnikow?

Odpowiedz 19:

Znalezienie odpowiedniej przestrzeni eventowej na wydarzenia promujgce Projekt jest po stronie
Wykonawcy.

Pytanie 20

Czy wskazana i udostepniona przez Zamawiajgcego przestrzen na wydarzenia z punktu 1.3.1.
bedzie udostepniona Wykonawcy wedle potrzeb po zgltoszeniu wymaganego czasu na montaze
i demontaze?

Odpowiedz 20:

Znalezienie odpowiedniej przestrzeni eventowej na wydarzenia promujgce Projekt jest po stronie
Wykonawcy.

Pytanie 21:

Do przygotowania przez Wykonawce oferty niezbedna jest wiedza dotyczaca wskazanej
i udostepnionej przez Zamawiajacego przestrzeni wydarzen z punktu 1.3.1, tzn.: zdjgcia, plany
techniczne, rzuty, mapki, warunki techniczne, etc. Czy Zamawiajgcy przesle wszystkie niezbedne
materiaty odpowiednio wcze$nie?

Odpowiedz 21:

Znalezienie odpowiednie]j przestrzeni eventowej na wydarzenia promujace Projekt jest po stronie
Wykonawcy.

Pytanie 22:

Czy dwa jednodniowe wydarzenia dla min. 500 oséb w 2020 i 2021 roku maja mie¢ taka sama
forme/schemat?

Odpowiedz 22:

Zamawiajgcy okreslit minimalne warunki, ktore Wykonawca powinien speti¢ przy organizacji
ww. wydarzen. Szczegbélowe propozycje Wykonawcy w tym zakresie powinna zawiera¢ wstgpna
koncepcja kampanii promocyjne;j.

Pytanie 23:

Jaka forme majg mie¢ konferencje z punktu 1.3.1. i czy maja by¢ dedykowane dla wszystkich
uczestnikéw wydarzen masowych?

Odpowiedz 23:

Zamawiajacy okresélit minimalne warunki, ktére Wykonawca powinien spetni¢ przy organizacji
ww. wydarzen. Szczegdtowe propozycje Wykonawcy w tym zakresie powinna zawiera¢ wstepna
koncepcja kampanii promocyjne;j.

Pytanie 24:

Czy wydarzenia z punktu 1.3.1. majag mie¢ forme otwartg bez konieczno$ci rejestracji
i zapisywania sie?

Odpowiedz 24:

Tak.
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Pytanie 25:

Czy strefa cateringu na wydarzeniach z punktu 1.3.1., dostepna dla uczestnikéw, ma by¢ darmowa
czy ptatna? Czy nalezy uwzgledni¢ system np. voucheréw?

Odpowiedz 25:

Zamawiajacy nie okreslit warunkéw w ww. zakresie. Szczegdtowe propozycje Wykonawcy
powinna zawiera¢ wstepna koncepcja kampanii promocyjne;j.

Pytanie 26:

Czy w strefie cateringu na wydarzeniach z punktu 1.3.1. ma by¢ dostepny alkohol?

Odpowiedz 26:

Zamawiajacy nie okres$lit warunkéw w ww. zakresie. Szczegdlowe propozycje Wykonawcy
powinna zawiera¢ wstepna koncepcja kampanii promocyjnej. W przypadku, gdy Wykonawca
przewidzi dostepno$¢ alkoholu podczas wydarzen dla mieszkancéw, alkohol nie powinien by¢
dostepny bezptatnie.

Pytanie 27:

Czy na wydarzeniach z punktu 1.3.1. ma znaleZ¢ sie scena gtéwna z gldéwnym punktem programu,
np. przemowienie, wystep artysty, koncert gwiazdy itp.?

Odpowiedz 27:

Zamawiajacy okreslit minimalne warunki, ktére Wykonawca powinien speknié¢ przy organizacji
ww. wydarzen. Szczegdtowe propozycje Wykonawcy w tym zakresie powinna zawiera¢ wstepna
koncepcja kampanii promocyjne;j.

Pytanie 28:

Czy w ramach organizacji konferencji dla 100 os6b z punktu 1.3.2. Wykonawca powinien
przewidzie¢ uczestnictwo w roli panelistow/prelegentéw innych ekspertow niz eksperci
Zamawiajacego?

Odpowiedz 28:

Nie.

Pytanie 29:

W opisie zamdwienia jest prosba o oszacowanie kosztéow instalacji tablic informacyjnych -
prosimy o informacje, gdzie maja sie znaleZ¢ tablice, aby w drodze kontaktu ze wskazanymi
jednostkami potwierdzic koszt instalacji.

Odpowiedz 29:

Zgodnie z punktem 2.2. opisu przedmiotu zamoéwienia wytyczne w tym zakresie zawiera
JPodrecznik wnioskodawcy i beneficjenta programdw polityki spojnosci 2014-2020 w zakresie
informacji ipromocji” (dla uméw podpisanych od 1 stycznia 2018 r.) oraz ,Wytyczne
wnioskodawcy i beneficjenta programow polityki spéjnosci 2014-2020 w zakresie informacji
i promocji”.

Tablice informacyjne powinny zostaé zainstalowane w bezpoérednim s3gsiedztwie terenéw, gdzie
prowadzona bedzie remediacja.
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